
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 지역사회서비스 투자사업

단위: 지역사회서비스 투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 15,558,236 15,410,604 147,632

국 9,923,511 9,812,071 111,440

도 1,711,052 1,783,172 △72,120

군 3,923,673 3,815,361 108,312

지역사회서비스 투자사업 173,420 166,664 6,756

국 139,236 133,331 5,905

도 10,255 10,000 255

군 23,929 23,333 596

지역사회서비스 투자사업 173,420 166,664 6,756

국 139,236 133,331 5,905

도 10,255 10,000 255

군 23,929 23,333 596

지역사회서비스투자사업 운영비 2,500 3,000 △500

국 2,500 3,000 △500

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

국 2,500 3,000 △500

01 사무관리비 2,500 3,000 △500

◎지역사회서비스투자사업 운영비

2,500 3,000 △500경정 2,500,000원

국 2,500 3,000 △500

도개발(장애인,노인을위한돌봄여행서비스) 20,000 12,744 7,256

국 16,000 9,595 6,405

도 1,200 945 255

군 2,800 2,204 596

307 민간이전 20,000 12,744 7,256

국 16,000 9,595 6,405

도 1,200 945 255

군 2,800 2,204 596

05 민간위탁금 20,000 12,744 7,256

◎장애인,노인을 위한 돌봄여행서비스

20,000 12,744 7,256경정 20,000,000원

국 16,000 9,595 6,405

도 1,200 945 255

군 2,800 2,204 596

보훈관리 및 지원 774,850 606,850 168,000

도 3,400 3,400 0

군 771,450 603,450 168,000

보훈관리 및 지원 774,850 606,850 168,000

도 3,400 3,400 0

군 771,450 603,450 168,000

보훈가족 및 국가유공자 지원 629,000 461,000 168,000

301 일반보상금 629,000 461,000 168,000

01 사회보장적수혜금 629,000 461,000 168,000

◎명예수당 지급 585,000 417,000 168,000

○참전유공자 명예수당 567,000 399,000 168,000경정 567,000,000원
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부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 생활안정 지원 1,452,882 1,453,895 △1,013

국 1,038,398 1,039,114 △716

도 149,880 152,093 △2,213

군 264,604 262,688 1,916

자활사업 추진 1,452,882 1,453,895 △1,013

국 1,038,398 1,039,114 △716

도 149,880 152,093 △2,213

군 264,604 262,688 1,916

차상위계층 특별지원사업 87,242 87,360 △118

도 43,621 43,680 △59

군 43,621 43,680 △59

101 인건비 87,242 87,360 △118

도 43,621 43,680 △59

군 43,621 43,680 △59

04 기간제근로자등보수 87,242 87,360 △118

◎차상위계층 특별지원사업 87,242 87,360 △118경정 87,242,000원

도 43,621 43,680 △59

군 43,621 43,680 △59

가사간병방문도우미사업 60,830 61,725 △895

국 48,664 49,380 △716

도 3,650 5,804 △2,154

군 8,516 6,541 1,975

307 민간이전 60,830 61,725 △895

국 48,664 49,380 △716

도 3,650 5,804 △2,154

군 8,516 6,541 1,975

05 민간위탁금 60,830 61,725 △895

◎가사간병방문도우미사업 60,830 61,725 △895경정 60,830,000원

국 48,664 49,380 △716

도 3,650 5,804 △2,154

군 8,516 6,541 1,975

사회복지일반 3,294,798 3,691,796 △396,998

국 1,831,533 2,004,558 △173,025

도 656,953 762,572 △105,619

군 806,312 924,666 △118,354

사회복지사업 일반 3,294,798 3,691,796 △396,998

국 1,831,533 2,004,558 △173,025

도 656,953 762,572 △105,619

군 806,312 924,666 △118,354

정신요양시설 운영지원 2,123,818 1,996,450 127,368

국 1,476,593 1,387,435 89,158

도 426,183 400,710 25,473

군 221,042 208,305 12,737

307 민간이전 2,123,818 1,996,450 127,368

국 1,476,593 1,387,435 89,158

도 426,183 400,710 25,473

군 221,042 208,305 12,737
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부서: 주민생활과

정책: 사회복지일반

단위: 사회복지사업 일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 2,123,818 1,996,450 127,368

◎정신요양시설 운영비 지원

2,109,418 1,982,050 127,368경정 2,109,418,000원

국 1,476,593 1,387,435 89,158

도 421,883 396,410 25,473

군 210,942 198,205 12,737

정신보건시설 기능보강사업 709,880 1,234,246 △524,366

국 354,940 617,123 △262,183

도 177,470 308,562 △131,092

군 177,470 308,561 △131,091

402 민간자본이전 709,880 1,234,246 △524,366

국 354,940 617,123 △262,183

도 177,470 308,562 △131,092

군 177,470 308,561 △131,091

01 민간자본사업보조 709,880 1,234,246 △524,366

◎고성정신요양원 458,420 498,726 △40,306경정 458,420,000원

국 229,210 249,363 △20,153

도 114,605 124,682 △10,077

군 114,605 124,681 △10,076

◎주순애원 251,460 735,520 △484,060경정 251,460,000원

국 125,730 367,760 △242,030

도 62,865 183,880 △121,015

군 62,865 183,880 △121,015

주민자치 기반 강화 125,986 125,883 103

국 23,099 23,099 0

도 9,911 12,930 △3,019

군 92,976 89,854 3,122

자원봉사 활동 활성화 125,986 125,883 103

국 23,099 23,099 0

도 9,911 12,930 △3,019

군 92,976 89,854 3,122

자원봉사자 역량강화 및 활동지원 12,000 12,000 0

도 3,600 6,000 △2,400

군 8,400 6,000 2,400

201 일반운영비 11,000 6,000 5,000

도 3,300 3,000 300

군 7,700 3,000 4,700

01 사무관리비 8,000 3,000 5,000

◎자원봉사센터 운영 8,000 3,000 5,000경정 8,000,000원

도 2,400 1,500 900

군 5,600 1,500 4,100

03 행사운영비 3,000 3,000 0

◎자원봉사센터 행사운영 3,000 3,000 0경정 3,000,000원

도 900 1,500 △600

군 2,100 1,500 600

301 일반보상금 1,000 6,000 △5,000

도 300 3,000 △2,700
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부서: 주민생활과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 자원봉사 활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 700 3,000 △2,300

11 기타보상금 1,000 6,000 △5,000

◎자원봉사센터장 활동보상 1,000 6,000 △5,000경정 1,000,000원

도 300 3,000 △2,700

군 700 3,000 △2,300

자원봉사 코디네이터 지원사업(보조) 41,321 41,218 103

국 20,609 20,609 0

도 5,564 6,183 △619

군 15,148 14,426 722

101 인건비 41,321 41,218 103

국 20,609 20,609 0

도 5,564 6,183 △619

군 15,148 14,426 722

04 기간제근로자등보수 41,321 41,218 103

◎자원봉사 코디네이터 지원 사업

41,321 41,218 103경정 41,321,000원

국 20,609 20,609 0

도 5,564 6,183 △619

군 15,148 14,426 722

취약계층지원 352,859 342,885 9,974

국 166,378 166,291 87

도 23,871 24,721 △850

군 162,610 151,873 10,737

긴급복지지원 261,859 245,885 15,974

국 166,378 166,291 87

도 23,871 14,721 9,150

군 71,610 64,873 6,737

사회복지통합서비스 추진(보조) 85,500 85,492 8

국 42,750 42,746 4

군 42,750 42,746 4

101 인건비 85,500 85,492 8

국 42,750 42,746 4

군 42,750 42,746 4

04 기간제근로자등보수 85,500 85,492 8

◎통합사례관리사 85,500 85,492 8

○인건비 81,054 81,046 8경정 81,054,000원

국 40,527 40,523 4

군 40,527 40,523 4

사례관리사업 운영비 11,738 11,572 166

국 5,869 5,786 83

군 5,869 5,786 83

301 일반보상금 6,220 6,054 166

국 3,110 3,027 83

군 3,110 3,027 83

01 사회보장적수혜금 5,220 5,054 166

◎사례관리사업비 5,220 5,054 166
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사례관리 사업비 5,220 5,054 166경정 5,220,000원

국 2,610 2,527 83

군 2,610 2,527 83

희망울타리구축사업 15,800 0 15,800

도 9,150 0 9,150

군 6,650 0 6,650

201 일반운영비 15,800 0 15,800

도 9,150 0 9,150

군 6,650 0 6,650

01 사무관리비 13,300 0 13,300

◎희망울타리지키미 운영 13,300 0 13,300

도 6,650 0 6,650

군 6,650 0 6,650

03 행사운영비 2,500 0 2,500

◎희망울타리지키미 대회 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

재해구호 5,000 15,000 △10,000

도 0 10,000 △10,000

군 5,000 5,000 0

재해구호 5,000 15,000 △10,000

도 0 10,000 △10,000

군 5,000 5,000 0

301 일반보상금 5,000 15,000 △10,000

도 0 10,000 △10,000

군 5,000 5,000 0

01 사회보장적수혜금 5,000 15,000 △10,000

◎이재민 응급구호 0 10,000 △10,000경정 0원

도 0 10,000 △10,000

저소득층학생교육비 신청.접수 지원 4,000 0 4,000

저소득층학생교육비신청.접수지원 4,000 0 4,000

101 인건비 4,000 0 4,000

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

◎초중고 교육비 지원사업 접수지원 인부임(추

경성립전) 4,000 0 4,000

국민기초생활보장 8,432,843 8,075,012 357,831

국 6,724,867 6,445,678 279,189

도 850,782 811,456 39,326

군 857,194 817,878 39,316

국민기초수급자 지원 8,432,843 8,075,012 357,831

국 6,724,867 6,445,678 279,189

도 850,782 811,456 39,326

군 857,194 817,878 39,316

생계급여지원 5,991,348 5,882,521 108,827

국 4,793,078 4,706,017 87,061

도 599,135 588,252 10,883
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부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 599,135 588,252 10,883

301 일반보상금 5,991,348 5,882,521 108,827

국 4,793,078 4,706,017 87,061

도 599,135 588,252 10,883

군 599,135 588,252 10,883

01 사회보장적수혜금 5,991,348 5,882,521 108,827

◎국민기초생활보장수급자 지원 5,991,348 5,882,521 108,827

○국민기초생활보장수급자 생계급여지원

5,991,348 5,882,521 108,827경정 5,991,348,000원

국 4,793,078 4,706,017 87,061

도 599,135 588,252 10,883

군 599,135 588,252 10,883

주거급여지원 1,873,458 1,699,514 173,944

국 1,498,766 1,359,610 139,156

도 187,346 169,952 17,394

군 187,346 169,952 17,394

301 일반보상금 1,873,458 1,699,514 173,944

국 1,498,766 1,359,610 139,156

도 187,346 169,952 17,394

군 187,346 169,952 17,394

01 사회보장적수혜금 1,873,458 1,699,514 173,944

◎국민기초생활보장수급자 주거급여지원

1,873,458 1,699,514 173,944경정 1,873,458,000원

국 1,498,766 1,359,610 139,156

도 187,346 169,952 17,394

군 187,346 169,952 17,394

교육급여지원 178,582 156,927 21,655

국 142,866 125,541 17,325

도 17,858 15,693 2,165

군 17,858 15,693 2,165

301 일반보상금 178,582 156,927 21,655

국 142,866 125,541 17,325

도 17,858 15,693 2,165

군 17,858 15,693 2,165

01 사회보장적수혜금 178,582 156,927 21,655

◎국민기초생활보장수급자 교육급여지원

178,582 156,927 21,655경정 178,582,000원

국 142,866 125,541 17,325

도 17,858 15,693 2,165

군 17,858 15,693 2,165

해산.장제급여지원 86,693 87,862 △1,169

국 69,355 70,290 △935

도 8,669 8,786 △117

군 8,669 8,786 △117

301 일반보상금 86,693 87,862 △1,169

국 69,355 70,290 △935

도 8,669 8,786 △117

군 8,669 8,786 △117
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부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 86,693 87,862 △1,169

◎국민기초생활보장수급자 해산.장제급여지원

86,693 87,862 △1,169경정 86,693,000원

국 69,355 70,290 △935

도 8,669 8,786 △117

군 8,669 8,786 △117

대학생 멘토링사업 16,030 16,056 △26

도 4,809 4,817 △8

군 11,221 11,239 △18

301 일반보상금 16,030 16,056 △26

도 4,809 4,817 △8

군 11,221 11,239 △18

01 사회보장적수혜금 16,030 16,056 △26

◎대학생 멘토링 사업 16,030 16,056 △26경정 16,030,000원

도 4,809 4,817 △8

군 11,221 11,239 △18

전달체계 개선사업 민간보조인력지원 54,600 0 54,600

국 36,582 0 36,582

도 9,009 0 9,009

군 9,009 0 9,009

101 인건비 54,600 0 54,600

국 36,582 0 36,582

도 9,009 0 9,009

군 9,009 0 9,009

04 기간제근로자등보수 54,600 0 54,600

◎읍면동 민간보조인력(14명) 54,600 0 54,600

국 36,582 0 36,582

도 9,009 0 9,009

군 9,009 0 9,009

재무활동(주민생활과) 462,378 459,399 2,979

내부거래지출(주민생활과) 462,378 459,399 2,979

의료급여 진료비 등 부담금 462,378 459,399 2,979

701 기타회계등전출금 462,378 459,399 2,979

01 기타회계전출금 462,378 459,399 2,979

◎사회복지특별회계[의료급여사업]전출금

462,378 459,399 2,979경정 462,378,000원
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